
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F.: 82003970371- C. M. BOIC846004 

e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTO nello specifico il Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Titolo progetto: ESO4.6.A1.B - 
Viv@mente Codice identificativo Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-145 CUP N. 
D24D24003780007 

 
VISTO l’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 
VISTA La candidatura n. 6932 del 14/11/2024 Avviso 136777 FSE+ Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
VISTA  l’autorizzazione al progetto n. 6932 del 14/11/2024 Avviso 136777 FSE+ Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
VISTA  la delibera n. 24 del 23/010/2024 del Collegio docenti di adesione al progetto in oggetto; 
VISTA  la delibera n. 85 del 12/11/2024 del Consiglio d'Istituto di adesione al progetto in oggetto; 
VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato il 11.02.2025 dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il progetto ESO4.6.A1.B - Viv@mente Codice identificativo Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-145      

CUP N. D24D24003780007 
VISTO  il Programma Annuale 2025 nelle more dell’approvazione dal Consiglio di Istituto; 
VISTO       il provvedimento di assunzione a bilancio delibera del Consiglio di Istituto n. 98 del 11/02/2025 per 

l’Importo di € 48.480,00; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica 

OGGETTO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA volta al conferimento di incarichi individuali -  di 
Esperti e Tutor Interni. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord. 
Titolo progetto: ESO4.6.A1.B - Viv@mente 
Codice identificativo Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-145 
CUP N. D24D24003780007 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012181 - 12/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 
VISTA l’urgenza di avviare le attività progettuali per il Progetto Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Titolo progetto: ESO4.6.A1.B - Viv@mente 
Codice identificativo Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-145 CUP N. D24D24003780007; 
VISTO il Decreto Avviso Selezione per il conferimento di incarichi individuali di Esperti e Tutor Interni. 
Titolo progetto: ESO4.6.A1.B - Viv@mente Codice identificativo Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-
145 CUP N. D24D24003780007 Agenda Nord prot. n. 11686 del 31/10/2025 di avvio di una procedura di 
selezione di docenti interni all’istituzione scolastica per il conferimento di n. 10 incarichi come da avviso 
di selezione di personale interno per il reclutamento di 5 esperto e n. 5 tutor, per la realizzazione dei 
moduli del progetto; 

VISTI in particolare l’art. n. 4 “Criteri di selezione…” del suddetto avviso; 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione valutazione per il conferimento di incarichi individuali di Esperti 

e Tutor – Titolo progetto: ESO4.6.A1.B - Viv@mente Agenda Nord CUP N. D24D24003780007 Prot. N. 
11907 del 06/11/2025; 

VISTO il verbale di valutazione della Commissione Prot. n. 11968 del 07.11.2025. 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente GRADUATORIA 
PROVVISORIA: 
  

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 
  

N. CANDIDATO MODULO CODICE PUNTEGGIO A 
CURA DELLA 
COMMISSIONE 

1 Zama Federica In Italiano Primaria Pulicari 63134 30 

2  
Cassani Chiara 

 
In Italiano sede Valsalva 

63154 29 

3  
Fraccari Elisa 

 
In Italiano sede Valsalva 

63156 23 

4  
Valentino Domenica 

In Italiano Primaria 
Campanella 

63137 21 

5  
Nocito Maria 

Giochiamo con la lingua 
Primaria Pelloni 

63130 10 

 
  

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 
  

N. CANDIDATO MODULO CODICE PUNTEGGIO A 
CURA DELLA 
COMMISSIONE 

1 D’Amato Anna Rita In Italiano Primaria Pulicari 63134 32 

2 Cassani Chiara In Italiano sede Valsalva 63156 29 

3 Conti Cristina In Italiano sede Valsalva 63154  

63156 
28 

4 Fraccari Elisa In Italiano sede Valsalva 63154 23 

5 Lamanna Giusy Giochiamo con la lingua 
Primaria Pelloni 

63130 12 

6 Mazzaferro Lina In Italiano Primaria 
Campanella 

63137 4 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012181 - 12/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'



 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà con l’affidamento 
degli incarichi. 
 
Imola, 12/11/2025 
 

    La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Manuela Muscherà 
   

 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012181 - 12/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'


		2025-11-18T13:11:57+0000
	MANUELA MUSCHERA




